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Korki, które od kilku miesięcy paraliżują Iławę, przestały być tylko problemem kierowców.
Coraz mocniej uderzają w lokalny biznes. W szczególnie trudnej sytuacji znalazła się branża
gastronomiczna, której przedstawiciele w środę spotkali się z burmistrzem Iławy Dawidem
Kopaczewskim, by wprost powiedzieć o narastających stratach i obawach o przyszłość.

Prace przy wiaduktach na ulicy Lubawskiej trwają od września 2025 roku. Inwestorem jest Zarząd
Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, a remont ma potrwać łącznie 22 miesiące. Dla restauratorów
oznacza to niemal dwa lata funkcjonowania w warunkach stałych utrudnień komunikacyjnych.

Iławscy restauratorzy biją na alarm

Podczas spotkania przedsiębiorcy nie kryli, że obecna sytuacja coraz częściej stawia pod znakiem
zapytania sens dalszego prowadzenia działalności. Jak podkreślali, korki skutecznie zniechęcają
mieszkańców do wyjść do restauracji. Spada liczba klientów na miejscu, a dowóz jedzenia – przy
wydłużonym czasie przejazdu i rosnących kosztach paliwa – przestaje się opłacać. W efekcie
firmy tną koszty, ograniczają etaty i liczą straty.



Ocena: zabrakło działań

Restauratorzy zwracali uwagę, że miasto nie zostało odpowiednio przygotowane na skalę utrudnień.
Ich zdaniem zabrakło działań, które mogłyby choć częściowo rozładować korki i ułatwić
funkcjonowanie przedsiębiorstw w czasie remontu. Pytali również, jakie realne wsparcie może
zaoferować samorząd.

Jakie szanse na umorzenia podatkowe?

Jednym z postulatów była możliwość umorzenia podatku od nieruchomości. Burmistrz
deklarował otwartość na takie rozwiązanie, ale jednocześnie tłumaczył, że procedury są
skomplikowane. Każdy przedsiębiorca musiałby udowodnić spadek dochodów w konkretnym okresie
oraz brak realnej możliwości opłacenia podatku. Podobnie wygląda sytuacja w przypadku koncesji na
sprzedaż alkoholu, obowiązujące przepisy nie przewidują możliwości zwolnienia z tych opłat.

"Zebry" do likwidacji

W trakcie rozmowy burmistrz podkreślał, że jego kompetencje ograniczają się do dróg miejskich,
podczas gdy kluczowa inwestycja prowadzona jest przez ZDW na drodze wojewódzkiej. Zapowiedział
jednak działania, które miasto może podjąć samodzielnie. W planach jest likwidacja dwóch przejść
dla pieszych – w rejonie "Budowlanki" oraz przy pizzerii Da Grasso, gdzie intensywny ruch pieszy
często blokuje przejazd samochodów. Rozważano także wprowadzenie sygnalizacji świetlnej na
rondzie ulic Ostródzkiej i Jana Pawła II, jednak analizy specjalistów ZDW wykazały, że mogłoby to
jeszcze pogorszyć płynność ruchu.

Darmowe przejazdy autobusami ZKM możliwe w wakacje

Jedną z propozycji zgłaszanych przez przedsiębiorców była darmowa komunikacja miejska na
czas remontu. Burmistrz przyznał, że wprowadzenie takiego rozwiązania na cały, 22-miesięczny
okres inwestycji byłoby zbyt dużym obciążeniem dla budżetu miasta. Zapowiedział jednak, że
przedstawi radzie miasta propozycję bezpłatnej komunikacji na trzy miesiące – czerwiec,
lipiec i sierpień.

Spadająca liczba turystów. Płatne parkingi sposobem na sfinansowanie imprez?

W rozmowie pojawił się także temat spadającej liczby turystów. Przedsiębiorcy zauważają, że do
Iławy przyjeżdża ich coraz mniej, a pobyty są krótsze niż w poprzednich latach. Ich zdaniem miasto
potrzebuje większej liczby wydarzeń – koncertów, potańcówek, imprez sportowych i plenerowych,
kina pod chmurką, które przyciągnęłyby mieszkańców i gości również poza dużymi koncertami.

Tu jednak ponownie pojawia się kwestia pieniędzy. Burmistrz wskazywał na ograniczony budżet
Iławskiego Centrum Kultury. Jednym z pomysłów na zwiększenie dochodów miasta ma być
wprowadzenie płatnych parkingów m.in. w rejonie ratusza, sądu, domu handlowego „Pod
Kasztanem” oraz dworca. Takie propozycje mają trafić pod obrady rady miasta w przyszłym roku.

Spotkanie nie przyniosło konkretnych decyzji, ale wyraźnie pokazało skalę problemu i było apelem
do władz miasta o szybkie oraz sprawne działania.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Fot. Info Iława.

Źródło:



https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/80369-korki-dusza-gastronomie-w-ilawie-restauratorzy-o-stratach-i-obawach-w-ro
zmowie-z-burmistrzem


